



P.A. PRODUÇÕES E EVENTOS

Empresa: P.A. Produções e Serviços
CNPJ: 24.730.537/0001-75
Endereço: Rua Rita Martins, N° 38,
Bairro: Barro Vermelho
Cidade: Rerituba-Ce
CEP: 62.260-000

CARTA/ PROPOSTA DE PREÇOS readequada

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA - CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N°: 02/2019-SEAGRI

DATA E HORÁRIO DO PROCESSO LICITATÓRIO: 11/11/2019 AS 09:30 HRS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESTRUTURA DE APOIO, FILMAGEM E DECORAÇÃO PARA O EVENTO FEIRA REGIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR QUE ACONTECERÁ NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA.

- Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.
- Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- Declaramos, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.
- **VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS (LOTE/ITEM) R\$ 30.799,48 (TRINTA MIL SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).**
- Declaro ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
- Assumo o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer os serviços cotados abaixo caso seja vencedor.
- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93, e as cláusulas e condições do Edital de Licitações tipo Pregão presencial.
- Declaro ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.
- O licitante declara que, nos preços apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, mão de obra, alimentação e transportem custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Os serviços serão executados e entregues no município de Santa Quitéria.
- Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital.
- Sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser **MICROEMPRESA** nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impeditivos previstos no inciso 4° do art. 3º, da Lei Complementar n° 123/2006 e que consta a restrição fiscal e que se compromete em sanar o vício, no prazo de 05 (cinco) dias úteis conforme dispõe o art. 43, §1º da Lei Complementar N° 123/06.

RAZÃO SOCIAL: P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME.

ENDEREÇO: RUA RITA MARTINS, N°: 38, **BAIRRO:** BARRO VERMELHO, **CIDADE:** RERJUTABA-CE, **CEP:** 62.260-000

CNPJ: 24.730.537/0001-75

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 275

CGF: 06.749.570-2

FONE:(85) 9-9689-2391

E-MAIL:p.a.producoeseservicos@gmail.com

BANCO DO BRASIL: CONTA n°: 8.315-1 **AGÊNCIA n°:** 4381-8

DADOS DO PROPRIETÁRIO: PEDRO ANTONIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA

CPF n°: 039.757.423-13

RG n°: 2007028005234-SSPDS

LOTE 01 - ESTRUTURA

DESCRÇÃO

ITENS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	PALCO DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO DE UM PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO NO MÍNIMO 12M DE DIÁRIA	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00



Email: p.a.producoeseservicos@hotmail.com
Telefone pra contato: (88) 9-9456-2166



P.A. PRODUÇÕES E EVENTOS

Empresa P.A. Produções e Serviços
 CNPJ: 24.730.537/0001-75
 Endereço: Rua Rita Martins, Nº 38,
 Bairro: Barro Vermelho
 Cidade: Reritubaba-Ce
 CEP: 62.260-000

1.2	FRENTE POR 8M DE FUNDO DE BOCA, COBERTA DE BOCA, COM NO MÍNIMO 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGTH & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TORNO DO PALCO EM PAINEL DE 2M DE ALTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	DIARIA	3	(HUM MIL REAS).	(TRÊS MIL REAIS).
1.3	CAMARIM: LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADOS EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHTDAY, PISA REVESTIDO EM CARPÊTE CINZA, CLIMATIZADO.	DIARIA	3	RS 400,00 (QUATROCENTOS REAS).	RS 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS).
1.4	GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GRID EM Q30 OU SIMILAR, PARA SUSTENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E EFEITOS DIVERSOS, MONTADO EM CIMA DE PALCO, TAMANHO 9,0M X 7,0 M X 5,0M DE ALTURA REGULÁVEIS.	DIARIA	3	RS 400,00 (QUATROCENTOS REAS).	RS 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS).
1.4	DISCIPLINADORES: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIA TIPO CANO OU METALOM, COM NO MÍNIMO 1M DE ALTURA.	METRO	80	RS 5,00 (CINCO REAIS).	RS 400,00 (QUATROCENTOS REAIS).
VALOR TOTAL DOS ITENS COTADOS RS:		RS 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS).			

LOTE 02 - SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL.
2.1	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE: P A LINE 4 VIAS 02- MESSAS DIGITAL YAMAHA M7- 48 CANAIS COM EXPANSÃO 24- CAIXAS ACÚSTICAS DE SUB COM 2 ALTO FALANTE 18POL 2000 WATTS 10- CAIXAS ACÚSTICAS GRAVES COM 01- MAIN PAWER WIRECONEX MPAC 5250 PARA DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA 04- AMPLIFICADORES STUDIO RX1211.000WATTS RMS 04- AMPLIFICADORES STUDIO R X3 3.600 WATTS RMS 02- AMPLIFICADORES STUDIO R X8 8.000WATTS RMS2 ALTO FALANTES DE 15POL 1.600 WATTS 20- CAIXAS ACÚSTICAS MÉDIOS GRAVES COM 2 10POL 600+ TITANIO 10- MONITORES OU SPORT DE VOZ PARA PALCO 02- ERENCIADORES (PROCESSADORES) DP448XTA 02- QUALIZADORES GQ600 XTA 01- MULT CABO WIRECONEX DE 56 VIAS COM 70+15MTS 02- AMPLIFICADORES STUDIO R XD 3.600WATTS RMS AMPLIFICADORES CROWN XTI 6.000WATSS RMS DIGITAL 02- AMPLIFICADORES CROWN XTI 4.000WATTS RMS 01- BATERIA PEARL COMPLETA 08- TALHAS BERG-STEEL COM10MTS 04- MICROFONES SHURE SM81, 10 SHURESM58, 10SHURE SM57. 6 SHURE SM58BETA, 8 SHURE SM57BETA, 1 SM52BETA SHURE, 1 AKG 112 BUMBO, 1 SHURE SLX24 BETA SEM FIO, 1 SHURE ULXP24 SETA% SEM FIO, 1 SLXBETA87 E OUTROS ITENS NÃO RELACIONADOS. 15- DIRECT BOX IMP2 ATIVOS E PASSIVOS, PEDESTAL, RÉGUAS E EXTENSÃO, PRATICADOS DISPONÍVEIS A VONTADE. SIDERLINE DUPLDO DE 4 VIAS, 04- CAIXAS SUB FAL.18 1.600WATTS,2 CAIXAS GRAVES FAL. 15POL, 1.600WATTS,4 CAIXAS MÉDIOS FAL.10POL.600WATTS + DRIVE TITANIO, DELEYCOM 16 CAIXAS CORNETADAS COM FALANTES 12X1.200WATTS+DRIVE TITANIO RMS 02- AMPLIFICADORES MACHINE PSL 1.400WATTS RMS 02- AMPLIFICADORES MACHINE PSL 2.400WATTS RMS 02- AMPLIFICADORES MACHINE PSL 7.400 WATTS RMS 01- AMPLIFICADOR MARSHALL JCM 900 GUJITARRA 01- CAIXA RETORNO MARSHALL 1960 GUJITARRA 01- AMPLIFICADOR GK GALLIEN KRUGER R8800 P. BAIXO.	DIARIA	3	RS 1.583,00 (HUM MIL QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAS).	RS 4.749,00 (QUATRO MIL SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS).
2.2	ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA ATENDER EVENTOS DE GRANDE PORTE COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MESA CONTROLADORA: 01 MESA COMPUTADORIZADA COM 2048 CANAIS (AVOLITE PEARL 2008, GRAMMALIGHT FULL SIZE OU SIMILAR); DIMMER: 36 CANAIS RACK DMX OU SIMILAR COM 4000WATTS POR CANAL, 24 CANAIS DE MAIN POWER PARA SIMILAR 1, 2 E 5; 16 REFLETORES LOCOLIGHTOU SIMILAR, 08 REFLETORES ELIPSÓIDAIS ETC OU SIMILAR, 04 REFLETORES MOLEFAY OU SIMILAR COM 08 LÂMPADAS DWE OU SIMILAR;MOVINGS/INTERCONS/ EQUIPAMENTOS DMX/FOLLOW SPOTS: 10 MOVING HEADSDTS XR-900 SIMILAR,03 PONTOS DE INTERCON, 02 MAQUINAS DE FUMAÇA ZR 33 OU SIMILAR, 04 ATOMICMS 3000 OU SIMILAR, 02 CANNHÖES SEGURIDORES HMI 1200 OU SIMILAR, ESTRUTURAS DE ALUMÍNIO: ACESSÓRIOS :FIAÇÃO/ACESSÓRIOS: CABOS DE AC COMPATIVÉIS PARA LIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, DISTRIBUIDORES DE ENERGIA, EXTENSÕES.	DIARIA	3	RS 1.583,66 (HUM MIL QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAS E SESENTA E SEIS CENTAVOS).	RS 4.750,98 (QUATRO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).
VALOR TOTAL DOS ITENS COTADOS RS:		RS 9.499,98 (NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E		RS 9.499,98 (NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E	



Email: P.a.producoeeservicos@hotmail.com
 Telefone pra contato: (88) 9-9456-2166



P.A. PRODUÇÕES E EVENTOS

Empresa P.A. Produções e Serviços
CNPJ: 24.730.537/0001-75
Endereço: Rua Rita Martins, Nº 38,
Bairro: Barro Vermelho
Cidade: Reriutaba-Ce
CEP: 62.260-000

LOTE 03 - GERADOR DE ENERGIA

DESCRIÇÃO

GERADOR DE ENERGIA: LOCAÇÕES DE GRUPOS DE GERADORES MÓVEIS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4LANCHES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVISORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES

VALOR TOTAL DOS ITENS COTADOS R\$:

080 CENTAVOS.

ITENS

3.1

UNID.
DIARIA

QUANT.
3

VALOR UNIT.
RS 700,00
(SETECENTOS REAIS).

VALOR TOTAL
RS 2.100,00
(DOIS MIL E CEM REAIS).

LOTE 05 - BANHEIROS QUÍMICOS

DESCRIÇÃO

BANHEIROS QUÍMICOS: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TERO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO PÚBLICO EM GERAL.

VALOR TOTAL DOS ITENS COTADOS R\$:

RS 4.999,50
(QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

ITENS

5.1

UNID.
DIARIA

QUANT.
75

VALOR UNIT.
RS 66,66
(SESSENTA E SEIS REAS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS).

VALOR TOTAL
RS 4.999,50
(QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

LOTE 06 - EQUIPE DE APOIO

DESCRIÇÃO

EQUIPE DE APOIO: SERVIÇO DE EQUIPE DE APOIO COM PESSOAL UNIFORMIZADO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE APOIO, ISOLAMENTO DE RUAS, ACESSO, ÁREAS RESERVADAS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTO DE GRANDE PORTE.

VALOR TOTAL DOS ITENS COTADOS R\$:

RS 8.400,00
(OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS).

ITENS

6.1

UNID.
DIARIA

QUANT.
120

VALOR UNIT.
RS 70,00
(SETENTA REAS).

VALOR TOTAL
RS 8.400,00
(OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 120 (CENTO E VINTE) DIAS;
FORMA DE PAGAMENTO/ CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL.
PRazo DE INÍCIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.
PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS
PRazo DA ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS
Reriutaba-CE, 11 De Novembro De 2019.

PEDRO ANTONIO DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA
PROPRIETÁRIO

P. A. PRODUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ Nº: 24.730.537/0001-75



Email: p.a.producoeseservicos@hotmail.com
Telefone pra contato: (88) 9-9456-2166